
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 

Neděle 9. srpna - 19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy 

 

7.30 – mše svatá (Krupičková Marie, manžel, 2 rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Tomáš Tihlařík - od spolužáků) 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání 

adorace a svátostné požehnání není 
 

Pondělí 10. srpna – Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
mše svatá není 

Mše svaté v okolí: Těšany – 18.00 
 

Úterý 11. srpna – Památka sv. Kláry, panny 
7.00 – mše svatá (za mládež z naší farnosti) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí  
 

Středa 12. srpna – Středa 19. týdne v mezidobí 
sv. Jany Františky de Chantal, řeholnice 

 

7.00 – mše svatá (Ludmila Sáčková, manžel, 2 rodiče) 
mše svatá pro děti během prázdnin není 

 

Čtvrtek 13. srpna – Čtvrtek 19. týdne v mezidobí 
sv. Ponciána, papeže a Hippolyta, kněze, mučedníků 

7.00 – mše svatá (Jan Kaňa, manželka, zeť, pravnuk Tomáš a duše v očistci) 
17.30 – odjezd autobusu na fatimskou pouť do Žarošic 

(19.00 – mše svatá a světelný průvod) 
18.00 – mše svatá NIKOLČICE 

18.00 – modlitba růžence za farnost 
 

Pátek 14. srpna – Památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, kněze a mučedníka 
19.00 – mše svatá (na poděkování za 80 let života, Boží ochranu a pomoc pro celou rodinu) 

 

Sobota 15. srpna – Slavnost NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
doporučený svátek 

žehnání květin a bylin 
7.00 – mše svatá (Oldřich Dostál, bratry a rodiče) 

 

úklid kostela: HUTÁKOVÁ Bohumila – ul. Osvobození  

 

Neděle 16. srpna - 20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 / 6.30 – mše svatá (Františka Urbánková, manžel, zetě a duše v očistci) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 / 7.30 – mše svatá (za farníky) 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání 

adorace a svátostné požehnání není 
 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

PRÁZDNINY A DOVOLENÉ – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 

 
 



 
Prosíme farníky, kteří mohou přispět květinami na výzdobu kostela k sobotní mariánské 

slavnosti a k žehnání květin a bylin – darů přírody, ať je přinesou  
už v pátek 14. srpna během odpoledne – do 19.00 hodin do kostela.  

S vědomím, že kvůli dlouhotrvajícímu tropickému počasí je květin málo, tak všem 
dárcům, kteří přinesou byť jen jednu květinu do společného, předem děkujeme za 

ochotu a spolupráci. Pán Bůh zaplať. 
 

Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
 

* Bohoslužby v týdnu budou pravidelné, tak jak jsme zvyklí. Jen v neděli, pokud budou 
pokračovat tato extrémní vedra, tak mše svaté by byly takto: první ráno v 6.30 a druhá pak 

hned v 7.30 a Nikolčice zůstávají v 9.00 hodin. Je to i na žádost mnohých z vás. V sobotu to pak 
samozřejmě upřesním podle toho, jaké bude počasí. Všiml jsem si, že někteří z vás si nosí na 

mši svatou i pití, to je samozřejmě na vás, ale prosím nezapomínejme, že je také eucharistický 
půst, a tak by to měla být jen čistá voda (event. štengar). 

Také v těchto vedrech nebudu kázat, je to proto, aby mše svatá, kdy je v kostele opravdu velmi 
nedýchatelno a už se nám stává, že i omdléváte, tak abych to zbytečně nenatahoval. Ale to asi 

spousta z vás přivítá – tak spíš jen na to upozorňuji ☺ 
 

* V sobotu při ranní mši, protože je mariánská slavnost Nanebevzetí Panny Marie, tak budu 
podle zvyku a tradice žehnat květiny, tedy pokud si je přinese na mši svatou a zároveň 

prosím, pokud máte v zahrádkách ještě nějaké květy, tak je přineste na nedělní výzdobu. 
Děkuji. 

 

SVATÁ FILOMÉNA – NAŠE MOCNÁ PŘÍMLUVKYNĚ 
Svatá Filoména získala mimořádnou úctu papežů, biskupů, světců i mystiků.  

Svatý Jan Maria Vianney ji přičítal všechny své zázraky a prohlašoval: " Já jsem nikdy nežádal 
svoji drahou malou světici, aniž by na to nebyla odpověděla svou přímluvou". 

KDO BYLA SVATÁ FILOMÉNA? 
Filoména, jejíž sochu máme v našem kostele, žila patrně ve 2. nebo 3. století. Oba její rodiče 
přijali tajně křesťanství a své dceři dali jméno Philumena – Nositelka světla. Její krása oslnila 

římského císaře Diokleciána natolik, že chtěl čtrnáctiletou dívku získat pro sebe. Mladičká 
křesťanka se však zaslíbila Kristu. Nepomohly sliby ani hrozby. Po čtyřicetidenním žalářování 
podstoupila mučení a bičování, byla vhozena do Tibery s kotvou na krku, smrtelně zraněna 

jedovatými šípy, ale pokaždé vyvázla bez úhony. Rozhněvaný císař jí nakonec dal setnout hlavu. 
Když zemřela, bylo jí kolem čtrnácti let. Jejími atributy jsou šípy a kotva. 

Její ostatky našli archeologové roku 1802 v Priscilliných katakombách v Římě.  
10. srpen -  svátek její mučednické smrti a přenesení sv. ostatků do italského Mugnana. (1805) 

 

Svatá Filoména je patronkou dětí, novorozenců, mládeže, dívek, ochránkyní mladých 
manželských párů, podporou nemocným a trpícím, kterým přináší úlevu a útěchu, pomocnicí 

chudých a osiřelých, velkou pomocnicí studentů a kandidátů zkoušek, přímluvkyní podnikatelů a 
pomocnicí ve finančních potřebách a obtížích,  

patronkou klášterů a škol, patronkou kněží, misií,  
pomocnicí ke konverzím a návratům ke svátostem, patronkou Živého růžence,  

mocnou přímluvkyní ve všech beznadějných záležitostech. 
 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz . 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


